
تایم گزارش داد

افزایش احساسات ضد آمریکایی در جهان
»ریچارد استینگل« روزنامه نگار و تحلیلگر ارشد 
آمریکایی با اشاره به حمایت همه جانبه آمریکا از 
رژیم صهیونیستی در جنگ نابرابر علیه فلسطینیان 
در غزه نوشت: احساسات قدیمی ضدآمریکایی در 
سراسر جهان دوباره زنده شده و افزایش تنش و 
درگیری در خاورمیانه روند مقبولیت جهانی آمریکا 
را متوقف می کند. این نویسنده و تحلیلگر آمریکایی 
در مقاله ای در مجله تایم درباره محبوبیت جهانی 
آمریکا نوشت: بین سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۲۰، در 
دوران دولت ترامپ، میزان محبوبیت ایالات متحده 
در جهان به ویژه میان شرکای کلیدی امنیتی و 
تجاری این کشور کاهش یافت. در این مدت ایالات 
متحده از وضعیت مطلوب خود از دید جهانی در 
دهه ۷۰ به دوران عدم مقبولیت سراسری دهه های 
۲۰ و ۳۰ تنزل یافت. با این حال در دوران جو 
بایدن، ایالات متحده بیشتر اعتبار بین المللی خود 
در سال های ریاست جمهوری اوباما را به دست 
آورده و به میانگین امتیاز مطلوبیت ۶۲ درصد 
رسیده است. بایدن در یک رویداد مبارزاتی در ماه 
دسامبر گفته بود آمریکا و اسرائیل در حال از دست 
دادن حمایت های جهانی در سراسر دنیا هستند. 
چند روز بعد، ۱۵۳ کشور با پیشنهاد مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد برای آتش بس در غزه موافقت 
کردند در حالی که تنها ۹ کشور در حمایت از ایالات 
متحده به این لایحه رای منفی دادند و این خود 

مهر تاییدی بر ادعای بایدن بود. استینگل که در 
زمان اوباما سمت معاون وزیر امور خارجه آمریکا در 
امور دیپلماسی عمومی این کشور را بر عهده داشت 
نگرانی در مورد تصویر آمریکا در سراسر جهان را 
یک نکته حیاتی برای مردم این کشور معرفی کرده و 
نوشت: آمریکایی ها از همان سال های اولیه استقلال 
از انگلیس و تشکیل دولت بیش از حد خودشیفته و 
معتقد بودند چشم دنیا به آن ها دوخته شده است. 
وی با اشاره به شعارهای فریبنده آمریکایی ها درباره 
دموکراسی پیش از جنگ سرد،  این کشور را به 
طرفداری از دولت های اقتدارگرای ضد کمونیست 
متهم کرده و نوشت: آمریکا در انتخاب امنیت بر 
دموکراسی به آرمان های خود عمل نمی کند. در این 
گزارش آمده است: ایالات متحده یک بار با حمله به 
عراق پس از ۱۱ سپتامبر و اکنون با حمایت بی چون 
و چرا از رژیم صهیونیستی با عدم تایید جهانی روبه 

رو شده است.
آمریکایی سیاست های  این مقام سابق 
غیرمحبوب مانند حمله به عراق در دوران بوش، 
»ممنوعیت ورود مسلمانان« در زمان ترامپ و 
حمایت ایالات متحده از رژیم صهیونیستی را 
موجب تضعیف قدرت فرهنگ آمریکایی توصیف 
کرده و می نویسد: به عنوان مثال، پس از حمله به 
عراق، کاهش آمار قابل توجهی در فروش کوکاکولا 
در تعدادی از کشورها وجود داشت و اعتراضاتی 

متوجه این تولیدکننده نوشابه آمریکایی بود. اکنون 
نیز، مانند آن سال ها،  اعراب شرکت های آمریکایی را 
تحریم کرده اند و رسانه های اجتماعی مملو از تصاویر 
تحریم مک دونالد، استارباکس و دومینو در سراسر 
خاورمیانه است. این تحلیلگر آمریکایی با اشاره به 
این که آمریکا دیگر الگوی دموکراسی برای مردم 
جهان نیست افزود:  »رسانه های اجتماعی در کنار 
چیزهایی که در مورد فرهنگ ایالات متحده نشان 
می دهند، رسوایی ششم ژانویه و تعطیلی دولت را 

نیز نشان می دهند. 
در حالی که ششم ژانویه یک تصویر جهانی پاک 
نشدنی از افول دولت جمهوری به سبک آمریکایی 
است و حمله به کنگره مانند مجسمه آزادی به 
نماد جهانی آمریکا تبدیل شده است.« استینگل 
این تحولات را تصویری از ناکارآمدی دموکراسی 
آمریکایی و تاییدی بر بی ثباتی آن توصیف کرده 
و نوشت: براساس نظرسنجی پیو تنها ۱۷ درصد 
متحدان آمریکا می گویند این کشور الگوی خوبی 
برای سایر کشورها است در حالی که پیش تر ۵۷ 
درصد به الگو بودن آمریکا باور داشتند. به رغم 
عملیات طوفان الاقصی توسط حماس در هفتم 
اکتبر، اکنون در سراسر جهان رژیم صهیونیستی 
به عنوان سرکوبگر حقوق بشر فلسطینیان شناخته 
شده و ایالات متحده به عنوان همدست این رژیم در 

نظر گرفته می شود. 
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معمای سکوت احمدی نژاد
محمد جواد پهلوان

اتهامات واهی
علی اکبر رضایی

سکوت جریانات کُردی معاند در قبال فاجعه تروریستی کرمان
محمد مهدی ملکی

پرونده جنایات جنگی اسرائیل روی میز دادگاه لاهه

احمدی نژاد باز هم ثابت کرد کلا اهل افراط 
و تفریط است . از مصادیق این موضوع نوع 
موضع گیری های وی در مورد رژیم صهیونیستی 
است . زمانی او در موضع گیری علیه رژیم اسرائیل 
از همه جلوتر بود علی الخصوص زمانی که بحث 
هلوکاست را مطرح کرد ولی وقتی جنگ غزه شروع 
شد لام تا کام سخنی نگفت و موضع نگرفت . این 
رویکرد احمدی نژاد در مورد حادثه تروریستی 
کرمان نیز تکرار شده است . همه سیاسیون شاخص 
طی چند روز گذشته این حادثه را محکوم کرده اند 
اما رئیس جمهور اسبق در این مورد هم ترجیح داده 
موضع گیری نکند . چرا؟ تقریبا کسی دلیل آن را 
نمی داند . در واقع این رویکرد و چرایی آن به معمایی 

تبدیل شده است . 
این خبر را که مربوط است به بهمن ۱4۰۰ 
بخوانید: در پی درگذشت یک خواننده زن هندی، 
محمود احمدی نژاد رئیس جمهور پیشین ایران 

پیام تسلیتی به شرح زیر منتشر کرد:
»لاتامنگشکار در موسیقی و ملودی بی رقیب 
بود . صدای او برای چندین دهه گرما را به خانه های 

صدها میلیون نفر آورده بود . 
تسلیت به خانواده و عزیزانش، به هند و مردم آن 

و به جامعه جهانی هنر . 
روح بلبل هند در آرامش باد .«

و حالا این یکی را که بر می گردد به فروردین 
۱۳۹8: بعد از انتشار خبر قتل یک رپر آمریکایی به 
نام نیپسی هاسل، محمود احمدی نژاد با ابراز اندوه 
از مرگ وی و ۱۰ نفری که در طول یک هفته در 
لس آنجلس کشته شده بودند نوشت: اخیرا از مرگ 
»نیپسی هاسل« مطلع شدم و از شنیدن مرگ او و 
۱۰ نفر دیگر که در هفته گذشته در لس آنجلس 
کشته شدند اندوهگین شدم . چگونه می توان زندگی 

شخصی را به این راحتی گرفت؟
»عزیزم گریه نکن، سرت را بالا بگیر حتی وقتی 

که جاده سخت است هرگز تسلیم نشو .«
و این یکی را بخوانید از آرشیو اخبار خرداد 
۱۳۹8 که مربوط می شود به برد تیم بسکتبال 
»تورنتو رپتورز« در مقابل »گلدن استیت« و کسب 
عنوان قهرمانی NBA آمریکا و محمود احمدی نژاد 
با توئیت این قهرمانی را به بسکتبالیست های این 
تیم تبریک گفت و نوشت: »اگر رئیس جمهور بودم 

همه تان را به ایران دعوت می کردم .«
و حالا این پیام های تبریک و تسلیت را بگذارید 
کنار سکوت رئیس جمهور 8 سال ایران و عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در برابر حادثه 
تروریستی کرمان که حدود ۱۰۰ شهید و قریب به 
۲۰۰ مجروح بر جای گذاشته و در این میان، تعداد 

زیادی کودک نیز غرق به خون شده اند . 

لازم به یادآوری است، این همان احمدی نژادی 
است که بعد از جنگ ۳۳ روزه لبنان و اسرائیل که 
افکار عمومی جهان علیه اسرائیل بسیج شده بود، از 
عزم ایران برای نابودی اسرائیل سخن گفت و ورق را 
به نفع اسرائیل و علیه ایران برگرداند و اکنون همان 
چهره سیاسی که برای ضدیت با اسرائیل حنجره 
پاره می کرد و جامه می دردید، در برابر جنایت های 
اسرائیل در غزه که حتی صدای غربی ها را هم 

درآورده، لب باز نمی کند . 
این ها را ننوشتیم که احمدی نژاد به حرف درآید 
که اساساً مهم نیست . او زمانی که نباید حرف می زد، 
حرف هایش را زد و تفرقه و چند دستگی را در کشور 
رقم زد و برای کشور چه هزینه ها که نتراشید! این ها 
را نوشتیم برای ثبت در تاریخ و عبرت آنانی که 
روزگاری احمدی نژاد را تقدیس می کردند و ماهایی 
که در دوران ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد 
به ویژه در دوره نخست اش، او را نقد می کردیم، 
تحت فشار قرار می دادند و »بی بصیرت« می خواندند 
و حال معلوم شده است که بی بصیرت که بود و 
با  بصیرت که؟ دوران محمود احمدی نژاد گذشت و 
اکنون به پیروان چشم و گوش بسته دیروز او - که 
امروز منتقدش شده اند - دوستانه و مشفقانه هشدار 
می دهیم که  هاله نور به دور سر هیچ دولتمردی 

نبینید و منتقدان را به انواع انگ ها نیازارید. 

شب دوم اسفند ۱۳۹8 بود که پس از اعلام 
پیروزی قاطع دکتر تاجگردون در انتخابات مجلس 
شورای اسلامی، موجی از شادی، شهرستان های 
گچساران و باشت را فراگرفت . مردم منتظر بودند 
با رأی قاطعی که به دکتر تاجگردون داده بودند، 
قطار توسعه  این دو شهرستان از حرکت باز نایستد 
و پروژه های نیمه کاره یکی پس از دیگری تکمیل و 
به بهره برداری برسند و مردم این دو شهرستان از 

برکات آن ها بهره مند گردند. 
مردم هنوز غرق در شادی از رأیی بودند که به 
تاجگردون داده بودند که ناگهان خبری مبنی بر 
اعتراض عده ای از نمایندگان مجلس به اعتبارنامه 
دکتر تاجگردون در رسانه ها توجهات را به خود 
جلب کرد. رفته رفته این خبر به تیتر یک تمام 

رسانه های داخلی و خارجی تبدیل شد. 
هر روز هم بیشتر از روز قبل این موضوع 
توجهات را در رسانه ها به خود جلب می کرد. پس از 
کش و قوس های فراوان بالاخره نمایندگان مجلس 
در تاریخ ۱8 تیر ۱۳۹۹ با ۱۰8 رأی موافق و ۱۰۲ 
رأی مخالف با رد اعتبارنامه تاجگردون موافقت 
کردند و نماینده ادوار مجلس و رئیس سابق 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اتهامات واهی 
با مجلس خداحافظی کرد. پس از این اتفاق مردم 
گچساران و باشت در بهت و حیرت از خیانتی که 

رأیشان شده بود فرو رفتند. پس از رد اعتبارنامه 
دکتر تاجگردون، عده ای از نمایندگان موافق رد 
اعتبارنامه مدعی پیگیری موارد اتهامی از سوی 
قوه قضائیه شدند تا موارد اثبات گردد و تاجگردون 

تاوان تخلفات خود را بدهد.
 اتفاقی که هرگز از سوی آن نمایندگان نیفتاد 
و هیچ یک از اتهاماتی که به تاجگردون وارد شده 
بود هرگز پیگیری نشد و هیچ چیزی هرگز در هیچ 
دادگاهی به اثبات نرسید. در آخرین اظهارنظر 
درباره اتهامات دکتر تاجگردون سید نظام الدین 
موسوی، سخنگوی هیات رئیسه مجلس مدعی شد 
که »در میانه بحث درباره  رد اعتبارنامه  تاجگردون 
من متوجه شدم تمام اتهامات درباره  مسائل 

شخصی تاجگردون کذب می باشد«. 
ولی او هرگز مشخص نکرد که در روز رأی گیری 
درباره اعتبارنامه دکتر تاجگردون رأی مثبت داد یا 
منفی. به هرحال تاجگردون در روز ۱8 تیر ۱۳۹۹ 
با مجلس خداحافظی کرد و پروژه های نیمه کاره 
هم یا به همان صورت رها شدند یا مانند پروژه 
تونل دیل »به عنوان بزرگ ترین تونل جنوب کشور« 

پلمب گردیدند.
پیامد این اتفاق، خود را در انتخابات میان دوره  
نشان داد و مردم گچساران و باشت با عدم استقبال 
پر شور خود از انتخابات، نارضایتی خود را از رد 

اعتبارنامه دکتر تاجگردون اعلام کردند. هرچند 
در انتخابات میان دوره  مجلس نماینده ای همسو 
با دولت راهی مجلس گردید و طیفی که  همواره 
با حضور تاجگردون در انتخابات در اقلیت بودند، 

اکنون به اکثریت تبدیل شده بودند. 
اتفاقی که در عمل هیچ سودی به حال مردم 
گچساران و باشت نداشت و هیچ یک از پروژه های 
نیمه کاره هرگز به بهره برداری نرسید. حال دوباره 
تاجگردون با دعوت مردم و استقبال بی مانند از او 
وارد انتخابات شده و توسط شورای نگهبان برای 
چندمین بار مورد تایید صلاحیت قرار گرفته است.

حال سوال از نمایندگانی که به رد اعتبارنامه  
دکتر تاجگردون رأی مثبت دادند و هرگز هیچ یک 
از آن اتهامات واهی هم ثابت نشد این است که 
تکلیف رأی مردم گچساران و باشت که آن حماسه 
سیاسی عظیم را در دوران بیماری کرونا علی رغم 
تبلیغات ضد انقلاب مبنی بر عدم حضور در پای 
صندوق های رأی برای جلوگیری از بیمار شدن 

می کردند چه می شود؟ 
مگر رهبر عظیم الشان انقلاب نفرمودند: »رأی 
مردم حق الناس است«؟ تکلیف این حق الناس چه 
می شود؟ هدف از بوجود آوردن آن موج برعلیه 
تاجگردون چه بود؟ وجود تاجگردون در مجلس 

برای چه کسانی خطر داشت؟

از دبیرکل سازمان ملل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا، دبیرکل سازمان همکاری اسلامی، 
روسیه، چین، فرانسه، انگلیس و ایتالیا گرفته 
تا اکثر قریب به اتفاق کشورهای منطقه ای و... با 
رویکردهای متفاوت  نسبت به ایران، همگی حادثه 
تروریستی کرمان را محکوم و با دولت و ملت ایران 

ابراز همدردی کردند.
پرُ واضح است که عملیات صورت گرفته در 
کرمان بر پایه این سه هدف یک اقدام تروریستی به 
حساب می آید، یکی اینکه از خشونت استفاده شده 
است، دوم اینکه هدفش ایجاد رعب و وحشت و عدم 
امنیت میان مردم بوده و سوم اینکه به دنبال ایجاد 
فضای سیاسی متشنج از طریق بی ثبات کردن نظم 

عمومی بوده است.

اما جریانات کُردی معارض علی رغم ادعایی که 
نسبت به دفاع از حقوق مردم ایران دارند، هیچ 
واکنشی در محکومیت اقدام تروریستی کرمان 
نداشتند و گویی ارزشی برای جان شهروندان به 

شهادت رسیده ایرانی در این حادثه قائل نیستند.
با نگاهی گذرا به شبکه های اجتماعیِ منتسب به 
گروه های مزبور )که علی رغم ادعای محبوبیت میان 
مردم کُرد ایران، بعضا ۲۰۰ فالوور دارند( متوجه این 
امر خواهید شد که هیچ یک از آنها برخلاف رویه 
معمول خود که نسبت به هر اتفاقی در ایران بیانیه 
صادر می کنند، اما نسبت به کشته شدن چند ده 
انسان بی گناه در اقدامی تروریستی، سکوت کرده اند!

در این میان یکی از این گروه ها )کومله( کودکان 
شهید در اقدام تروریستی کرمان را قربانیان نظام 

ایران قلمداد کرده است! بی آنکه نسبت به کودکان 
گمشده ایرانی که سال هاست با انواع روش ها از 
جمله فریب، تطمیع، تهدید و دزدیدن به دام 
گروه هایی از جمله پژاک، دموکرات و... افتادند و در 
جنگ هایی که چیزی از آن نمی دانستند و ارتباطی 
هم با ایران و ایرانی ندارد کشته شدند، سوالی بپرسد 

یا نگران حال آن کودکان باشد!
آنچه مشخص است آنکه این قبیل رفتارهای 
مدعیان دفاع از حقوق مردم ایران در قبال فاجعه 
کرمان از یاد نمی رود و پوشالی بودن شعارهای 
سران این گروه ها که عمدتا اروپانشین هستند و 
با تبلیغات دروغین در این سال ها جان بسیاری از 
نوجوانان و جوانان کُرد ایرانی را گرفته اند هم بیش 

از پیش بر همه آشکار شده است.

رژیم صهیونیستی برای نخستین بار در تاریخ 
خود در مقابل دیوان بین المللی دادگستری در 
لاهه در روز پنجشنبه به خاطر پرونده اقامه شده 
توسط آفریقای جنوبی به اتهام کشتار دسته جمعی 
و جنایت جنگی علیه مردم فلسطین حاضر می شود.

آفریقای جنوبی پرونده ای از 8۰ صفحه 
مستندسازی شده ارائه داده که باعث شده »اسرائیل 
روی یک پا قرار بگیرد« چرا که حکم این دیوان نافذ 
است و رهبران نظامی و سیاسی این رژیم در معرض 

حبس و تعقیب قرار می گیرند.

در این راستا، رژیم صهیونیستی تصمیم گرفته 
است کارشناسان ارشد حقوقی خود از جمله یکی از 
افراد نجات یافته از هولوکاست را این هفته به لاهه 
بفرستد تا با اتهام ها مبنی بر ارتکاب کشتار دسته 

جمعی در حق فلسطینی ها در غزه مقابله کنند.

یادداشتیادداشت

یادداشت

خبر
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دو معاون سیاسی پیشین وزارت کشور بررسی کردند

چالش های انتخابات بدون شناسنامه و کارت ملی
آغاز پلاک گذاری ملی 
خودروهای مناطق آزاد 

واکنش بیمه سلامت
 به ادعای داروخانه ها

برانکو رفت چون پرسپولیسی ها  
صداقت نداشتند!
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پلاک گذاری ملی خودروهای مناطق آزاد از سوی هیات وزیران به نهادهای ذیربط 
ابلاغ شد که بر اساس آن شماره گذاری  ملی و واردات به سرزمین اصلی برای 
خودروهایی که تا پیش از ابلاغ این آیین نامه مجاز به تردد در مناطق آزاد تجاری 
- صنعتی و ویژه اقتصادی بودند، مجاز اعلام شده است. به گزارش ایسنا، دولت 
سیزدهم سال گذشته مصوبه ای در رابطه با پلاک گذاری خودروهای منطقه آزاد با 

هدف وارد شدن خودروهای خارجی...

بعد از چالش هایی که پرداخت یارانه دارو برای داروخانه ها ایجاد کرده است، حالا 
موضوع سهم ارزی شیرخشک هم به آن اضافه شد.  بعد از اجرای طرح ثبت کد 
ملی نوزاد برای دریافت شیرخشک که سازمان غذا و دارو از ۲۰ مهر ۱4۰۲، آن را 
کلید زده است؛ موضوع پرداخت سهم ارزی شیرخشک به داروخانه ها در هاله ای از 
ابهام قرار دارد.  قبلًا با توجه به اینکه به شیرخشک یارانه تعلق می گرفت، احتمال 

خارج شدن از زنجیره...

رضا چلنگر در گفت وگو با خبرآنلاین درباره حضور برانکو ایوانکوویچ در پرسپولیس 
صحبت کرد. پس از قطعی شدن جدایی یحیی گل محمدی از پرسپولیس بحث 
بازگشت برانکو ایوانکوویچ به این تیم بسیار جدی شده بود. برانکو که سال های 
درخشانی را در پرسپولیس سپری کرد، این روزها همراه با تیم ملی عمان آماده 

حضور در جام ملت های آسیاست و... س  
فار
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گزارش »مردم سالاری« از حاشیه دولت

از بازگشت معین
 تا گواهینامه موتور برای بانوان
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